In casu altero, ubi Fluo albus non tam malum topicum, quam potius effectus est organismi integri in statu morbozo constituti, in hoc praecedunt varia symptomata, ut plurimum digestionem, nutritionem, verbo reproductionem totam morbosam manifestantia, quibus aliquomdiu durantibus, tardius nonnisi Leucor-

rhoea se associat: Sub hac igitur Leucorrhoeae specie foeminae, ingruente profluvio albo, habitum corporis nequaquam laetum praeserunt, sed a diversa duratione, gradu, intensitate mali praegressi, diverse jam labefactatum, et quidem plurimae de continua appetitus ciborum prostratione, sapore oris diverse alienato, dolore, pressione in variis abdominis regionibus, de plenitudine, sensu ponderis tensionis in ventriculo; aliae magis delassationem artuum, dolores diversos in regione lumbali, sacrali accusant, animo semper dejectae sunt, et menstruationis abnormitatibus afflictae, quibus dein accedit Leucorrhoea, quae tamen ubi semel inchoat, statim constans est, nequaquam ita intermittens, et cum statu normali reliquarum functionem alterans, prout in Leucorrhoea asthenica ut malo topico superius descripta, et ni medela nunc congrua feratur, secretio semper augetur, symptomata status Cachectici sensim evolvuntur, et ulterior morbi decursus jam nunc congruit cum decursu et exitu superius descripto.

Huius igitur decursus, generalis, L. asthenicae, sequentes Leucorrhoeae, ut species, pro diversa causa sustentante jam ad primum, jam ad secundum casum referendae, adduci possunt:

1-o. Leucorrhoea a statu asthenico partium genitalium, quem statum efficiunt saepe ante plenam earum evolutionem, ut causae directe debilitando agentes: onania vel coitus frequens, ante menstruationem admissus; ut causae vero indirecte debilitantes exstant morbi graves, diuturni, cum jactura et exhaustione virium, aut dispersione humorum magna conjuncti, ut sunt febris nervosa, putrida saepius perpessa, inflammationes graves organorum abdominalium, in suppurationem abeuntes, abscessus magni diuturni, sinuosi in vicinia partium genitalium, caries ossium pelvis, et alia multa, quibus omnibus humores necessarii partibus genitalibus detrahuntur, et ideo turgor, robur, et functionum sexualium energia omnis in sua evolutione iam supprimitur, statusque genitalium adynamicus, in Leucorrhoeam asthenicam pronissimus inducitur, — In adultis vero jam mulieribus eundem statum efficiunt saepe solum graviditas, dum cito unam

altera excipit, magis vero abortus plures perpessi, partus difficiles diuturni, violenti, cum metrorrhagiis copiosis conjuncti metrorrhagiae ex aliis causis diversis, lochiorum profusio.

2-do Leucorrhoea haereditaria, constitutionalis, vetularum, in dispositione scilicet speciali partium genitalium ad hunc morbum, quae a matre eodem malo diu afflicta in prolem transplantata est, consistens. Experientia enim teste similes casus saepius, et quidem ubique locorum observati sunt. Huc porro referendae Leucorrhoeae in puellis scrofulosis, cum habitu corporis nimis tenero, aut tumido, squamoso, in quibus ob morbum nominatum eminentius evolutum, aut ob inaediam, aut aliam quamcunque causam nutritio, et evolutio corporis universi, et sic et partium genitalium debite non procedit, status ibidem asthenicus inducitur, Leucorrhoeam, data causa excitante minima inducens. — Huc item mulieres jam adultae instantibus annis climactericis referendae sunt. hac nempe aetate, ubi menstruatio, momentosum illud profluvium muliebri cessare incipit, magna semper adhuc in secretionem fluidi remanet pronitas membranarum mucosarum, et sic Leucorrhoea oboritur asthenica, sive jam causa illius in imbecillitate vasorum tot annis jam menstrua fundentium, sive in secretionis uterinae, ob deletum menstruorum fluxum quodammodo alteratione, sive denique in secretionem, menstruorum velut vicaria, humoresque abundantes morbosos educente reponatur.

3-jo Leucorrhoea purulenta, gangraenosa ab inflammatione gravi uteri vel vaginae in suppurationem, vel gangraenam abeunte, vel cancerosa, sarcomatica, polyposa, steatomatosa, fungosa, a vitiis organicis uteri ejusdem nominis veniens. Hae Leucorrhoeae praeter communia signa Leucorrhoeae asthenicae, singula sua quoque signa pathognomonica topica habent, quorum enarratio ad descriptionem specialem vitiorum uteri dictorum, unde proveniunt, pertinet. De his in genere illud solum hic loci adduxisse sufficiat, quod Diagnoses harum, praeter symptomata propria reliqua, per ipsam materiae pro-

fluentis indolem jam multum facilitetur, est enim materia semper odoris penetrantis, ingrati, specifici, coloris obscurioris, saepe grisei, nigri, postremis tribus sanguine mixti aut floccis diversis abundans, autopsia vero et exploratio interna debita (sine qua caeteroquin nullam in genere unquam Leucorrhoeam curandam suscipiat Medicus) dubium omne solvet. Dicta haec vitia uteri organica quoque illa sunt, quae ab Auctoribus monographis passim adducuntur, ut talia, quibuscum Leucorrhoea (insons, benigna, chronica dicta) ut morbus sui generis permutari posset, quod tamen Medico symptomata combinanti, ac in exploratione genitalium versato, accidere nunquam potest.